2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
Об установлении дополнительного основания признания

безнадежными к взысканию недоимки по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«30» марта 2021 года
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу (далее – местные налоги), задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в виде наличия у налогоплательщика – физического лица недоимки по местным налогам в размере, не превышающем 100 рублей, и задолженности по начисленным на нее пеням и штрафам, образовавшимся до 1 января 2020 года, и срок с момента образования которых превышает три года.
Списание недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию согласно дополнительному основанию, установленному настоящим решением, производится на основании справки налогового органа о суммах  недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, на дату принятия решения о признании безнадежными к взысканию и списании  недоимки по местным налогам, задолженности  по пеням и штрафам по этим налогам.
Положения настоящего пункта не применяются к недоимке по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, уплаченным, взысканным или списанным в установленном порядке до дня вступления в силу настоящего решения.
2. Признать утратившим силу решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 07.12.2011 №13/184 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

И.о. председателя
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                                  И.В. Погребняк
Глава города Новокузнецка                                                                                  С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«30» марта 2021 года

№ 4/35